
心友

第55号

編集後記

志（こころざし）

障がい者支援施設ニューライフ君田
広島県三次市君田町東入君357-1
TEL：0824-53-2080

20周年企画
「部署紹介」

今回は
「給食課」

温かい
志を
ありがとう
ございます

入社
3年目
桐尾でした

給食課では、ご利用者様の健康に配慮し
た安心、安全な給食作りを行なっています。
ご利用者様に喜んで頂ける給食の提供に
向け、職員8名で精一杯取り組んでおります。
給食に関するご意見ご感想がありましたら、
気軽にお寄せ下さい。

今 年、大正４年に開業した芸備線が１００周

年 を迎えました。有名な「急行ちどり」に一

度 も乗車できず、三次発着「急行みよし」に

も 乗車した事がありません。急行という言葉

が 芸備線から消えた事は、現代社会の象徴な

ん でしょうか…。歴史の流れや変化に悲しむ

ば かりではなく、歴史を大切に新たな始ま

り の一歩として日々生活していきたいと思い

ま す

今回、メッセージを込め
ちょっと細工をしてみました☆

星野いち江 様
三次市立君田小学校 様
NTTOB会 様
農協女性部たんぽぽの会 様
山根神楽団 様
建労君田支部 様

（社）広島県共同募金会
から車両助成を頂きました！

平成２６年度NHK歳末助け合い助成

この度、平成２６年度NHK歳末助け合い助成により助
成金の交付を受けて、事業を完了致しました。
ここに事業完了のご報告を申し上げますと共に、
広島県共同募金会を始め、ご支援を受け賜わりました
関係者各位に謹んで感謝の意を表します。

事業名：障害者送迎用車両整備事業
整備車両名：トヨタ ヴォクシー
総事業費：２,３１４,０００円
車種：ワゴン車（４WD）８人乗り
交付額：８５０,０００円（車両リースの頭金として）
施設の名称：障がい者社会就労センター三次
施設所在地：広島県三次市十日市東５丁目７－３５
配分次期：平成２７年５月



今年も野球観戦に行ってきました。巨人戦で見事に勝利！みんなで一生
懸命応援しました。スタジアムでのお弁当もビールも美味しく戴きました！
これからの試合も応援するぞー！

野球観戦
2015.5.6

就労センター君田
世羅へ日帰り旅行

2015..5.9

就労センター君田のみなさんで、日帰り旅行へ。
天気もよく楽しいバス旅行になりました。



お花見会
2015.4.11

司会は通所の福永さんと、村上支援
員です！笑顔でハイ、チーズ！

今年は施設の桜の花も沢山咲いて、天気もお花
見日和の１日となりました。

ご利用者様の歌、踊り、神楽など色々な演目があ
り、皆さんとても楽しまれました。今年最初のイベ
ントがとても盛大に行えた事、本当によかったと思
います。また、多くのご家族の皆様に参加して頂
き、ありがとうございました。次は夏祭りですね。

暑い夏がやってきますが、元気に過ごしましょう！

お花見弁当やお酒がすすみ、楽しいお花見会となり
ました。

カラオケでは、自慢の歌を熱唱！
音楽に合わせて踊りも披露してくださいました。
神楽では、6頭もの大蛇に圧巻！
迫力ある舞と、大蛇に釘づけになりました。



障がい者社会
就労センター三次

就労三次
が、新しく
なりました

社会生活
活動

社活が
スタート
しました

インフルエンザ
警報も解除され、
過ごしやすい季節
になりました。
待っていた外出
・社活がスター
トして、昼食ドラ
イブや遠出の
買物、観光を皆
様楽しまれてい
ます。
これから沢山、
外出や買い物
にいくぞ～！

新しい仲間が
増えました ﾌﾚｯｼｭな

ﾒﾝﾊﾞｰです

春から社会人１年目スタートしました。
分からないこともありますが、
一生懸命頑張ります。
よろしくお願いします。

槇
原

望
紗

滑

礼
美
芳

ま
き
は
ら

み
さ

な
め
ら

れ
み
か

３月からパート調理員として皆様の食
事作りにたずさわらせて頂いています。
おいしく、安心して食べていただける
食事作りを先輩職員方の指導のもとが
んばっていこうと思っていますので、よ
ろしくお願い致します。

障がい者社会就労センター三次

障がい者社会就労センター三次は、平成２７年２月より新しい建物に移り
作業を行なっております。定員も４０名（就労継続支援A型２０名、就労継
続支援B型２０名）に増え、作業内容も縫製部門が増え忙しくなっておりま
すが、ご利用者様の笑顔に助けられ頑張っております。


